
DOSUL
DIÁRIO OFICIAL 

DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Ano II - Edição 133 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 26 de Janeiro de 2009 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do 
Sul  Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano II - Edição nº 133
Chapadão do Sul (MS), 26 de Janeiro 
de 2009.

Diário Oficial do Município de Cha-
padão do Sul/MS - criado pela Lei Mu-
nicipal nº 605, de 21 de março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Asses-
soria Municipal de Assuntos Jurídicos: 
Dr. Jefferson P. Dos Santos 
Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento: Itamar Mariani 
Secretaria Municipal de Educação: Eli-
sete Emiko Obara
Secretaria de Saúde: Nilzete Pereira

Comissão responsável pelo Diário Ofi-
cial do Município - DOSUL

Presidente: Marcelo José Lacerda 
Flores
Membro: Luciano Domingos de Olivei-
ra,  Suéllyton Tomaz Garcia
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo 
Pereira Borges Filho 

PODER LEGISLATIVO

Presidente – Guerino Perius;
1º Vice-presidente –Zelir Antônio 
Jorge;
2º Vice-presidente – Maiquel De 
Gasperi;
2° secretário – Eduardo Belotti.

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Elso Bandeira
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: José Humberto 
Vereador: Levi da Silva

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

PORTARIA N.º 057/2009, DE 19 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir desta 
data a Sr.ª VERONICE BOR-
DINHAO HOFFMANN, CPF n.º 
600.791.851-34, para o cargo em 
comissão de Assessor Executivo 
I, DGAS-06. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dezenove dias 
do mês de janeiro de 2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 058/2009, DE 19 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir de 20 de 
janeiro de 2009 a Sr.ª ROSAN-
GELA NUNES TEIXEIRA, CPF n.º 
561.806.831-15, para o cargo em 
comissão de Assessor Executivo 
I, DGAS-06. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dezenove dias 
do mês de janeiro de 2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 059/2009, DE 19 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir de 20 de 
janeiro de 2009 o Sr. ALEX JESUS 
DA COSTA, CPF n.º 033.681.531-
02, para o cargo em comissão de 
Assessor II, DGAS-10. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dezenove dias 
do mês de janeiro de 2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal



Ano II - Edição 133 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 26 de Janeiro de 2009 - Pág. 02

PORTARIA N.º 063/2009, DE 22 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir de 21 de 
janeiro de 2009 a Sr.ª FAVIANE 
SALETE DE CAMPOS, CPF n.º 
010.342.311-70, para o cargo em 
comissão de Assessor II, DGAS-
10. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos vinte dois 
dias do mês de janeiro do ano de 
2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 064/2009, DE 22 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir de 12 de 
janeiro de 2009 o servidor VIL-
SON ADEMAR LOCATELLI,  para 
o cargo em comissão de Diretor 
de Departamento, DGAS-04.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos vinte dois 

dias do mês de janeiro do ano de 
2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 071/2009, DE 23 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir desta 
data a Sr.ª MARLENE CHAGAS 
TOMIAZZI, CPF n.º 009.030.348-
24, para o cargo em comissão de 
Diretor de Departamento, DGAS-
04.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal 
de Chapadão do Sul, Estado de 
Mato Grosso do Sul, aos vinte tres 
dias do mês de janeiro do ano de 
2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 072/2009, DE 23 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir desta data 
a servidora CONCEICAO APARE-
CIDA NUNES DOS SANTOS, para 
o cargo em comissão de Diretor 

de Departamento, DGAS-04.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal 
de Chapadão do Sul, Estado de 
Mato Grosso do Sul, aos vinte três 
dias do mês de janeiro do ano de 
2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 077/2009, DE 23 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir desta data 
a Sr.ª ANNA CLARA PEREIRA 
FONSECA KRUG, para o cargo 
em comissão de Assessor Execu-
tivo II, DGAS-07.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal 
de Chapadão do Sul, Estado de 
Mato Grosso do Sul, aos vinte três 
dias do mês de janeiro do ano de 
2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 079/2009, DE 23 
DE JANEIRO DE 2009

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 



Ano II - Edição 133 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 26 de Janeiro de 2009 - Pág. 03

Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, Resolve:

Art. 1° - Nomear a partir desta 
data o Sr. JOEL LAHM DOS REIS, 
CPF n.º 949.579.241-04,  para o 
cargo em comissão de Diretor de 
Departamento, DGAS-04.

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.          

Gabinete do Prefeito Municipal 
de Chapadão do Sul, Estado de 
Mato Grosso do Sul, aos vinte três 
dias do mês de janeiro do ano de 
2009.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 
N.º324/08

Celebrado em 03/12/08, mediante 
Processo Licitatório n.º 207/08, 
Tomada de Preço n° 063/08.
PARTES: MUNICÍPIO DE CHA-
PADÃO DO SUL – ESTADO DE 
MATO GROSSO DO SUL, devi-
damente inscrito no CNPJ n.º 
24.651.200/0001-72 e a empresa 
A. DE SOUZA PRODUÇÃO E 
EVENTOS, devidamente inscrita 
no CNPJ n.º 09.611.309/0001-92.
OBJETO: Prestação de Serviços 
para a realização do Show de Fim 
de Ano a ser realizado na Praça 
Municipal de Eventos, nos dias 14 
e 31 de Dezembro de 2008.
VIGÊNCIA: 03/12/08 à 31/12/08.
VALOR: R$ 131.830,00(cento e 
trinta e um mil oitocentos e trinta 
reais).
Dotação Orçamentária:
50.101-  Secret. Mun. De Educa-
ção, Cultura, Desporto e Lazer
13.392.0013-2.025- Apoio Fes-
tividades Aniversário Cidade e 
Comemorações

3.3.90.39-001- Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica
Assinam:
JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

A. DE SOUZA PRODUÇÃO E 
EVENTOS 
Empresa contratada
Ana Paula Almeida– Procuradora 

Estado de Mato 
Grosso do Sul

Prefeitura Municipal 
de Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 
(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 
www.chapadaodosul.

ms.gov.br
 

Email: 
dosul@chapadaodo-

sul.ms.gov.br


